
Código producto 00022112

Nombre producto Nuggets de pollo.

Denominación legal

Producto a base de
pechuga de pollo,
rebozado, precocinado y
ultracongelado.

Marca ARTIQ

EAN13 8480024822567

Vida útil 540 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Ingredientes: Carne de pechuga de pollo (50%), agua, harina de trigo (gluten), aceite de nabina, fibra de soja,
almidón de maíz, sal, gasificantes (E450, E500, E575), espesantes (E407, E407a, E461), colorante (E101),
dextrosa, azúcar, emulgente (E471), especias, antioxidante (E301), aroma de limón, acidulante (E330).

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

SI NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO SI

Huevos y sus derivados NO SI P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO SI

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados SI NO

Leche y sus derivados NO SI F ru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO SI M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO SI

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO SI

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO SI

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 767

Valor energético (kcal) 184

Grasas (g) 9,5

Grasas saturadas (g) 1,9

Hidratos de Carbono (g) 11

Azúcares (g) 0,5

Proteínas (g) 12

Sal (g) 0,91

Fibra (g) 3

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color
Color dorado
exterior e
interior claro

Olor

Olor a pollo
cocinado,
característico
del producto

Sabor

Sabor a pollo
cocinado,
característico
del producto

Textura

Crujiente por
fuera,
consistente
por dentro

TRAZABILIDAD

AA DDD HH:HH ‐ AA: Año DDD: Día juliano HH:HH: Hora

Condiciones de conservación:
Conservar a ‐18ºC. No volver a congelar una vez descongelado.

FECHA: 11/02/2024
REVISIÓN:
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